[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ______________ 2020                                                                                        № ________

	О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 10.10.2019 № 1609 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Назначение и осуществление выплаты ежегодного единовременного пособия, единовременного пособия в связи со смертью Почетного гражданина и компенсаций лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Сосновоборска»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федеральных законов от 30.12.2020 № 509-ФЗ, от 19.12.2016 № 433-Фз, вступивших в силу соответственно 30.12.2020 и 01.01.2021), Постановлением администрации города Сосновоборска от 13.06.2012 № 863 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьями. 26, 38 Устава города Сосновоборска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Сосновоборска от 10.10.2019 № 1609 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Назначение и осуществление выплаты ежегодного единовременного пособия, единовременного пособия в связи со смертью Почетного гражданина и компенсаций лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин города Сосновоборска»» (далее - Постановление):

1.1. пункт 2.8. Приложения к Постановлению дополнить подпунктом 2.10.5. следующего содержания:

«2.8.5. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.2.  раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом следующего содержания:

«2.19. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.»;

1.3. раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить пунктом следующего содержания:

«3.37. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового Управления администрации города Сосновоборска (О.Ф. Елисеева).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города

А.С. Кудрявцев